de confonnidad con lo previsto en el articulo Vigésimo y en el Anexo 13 del 
Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2025, publicado en el 
Diario Oficial de la Federación (OOFJ el 24 de diciembre de 2024, por un monto de hasta 
$484,740,910.00 (cuatrocientos ochenta y cuatro millones setecientos cuarenta mil 
novecientos diez pesos 00/100 M.N). 

En téminos del artículo 75 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria (LFPRH), los subsidios deben sujetarse a los criterios de objetividad, 
equidad, transparencia, publicidad, selectividad y temporalidad, para lo que las

[...]

expedido a su favor por Antonio Francisco Astiazarán Gutiérrez, Presidente '~ 
Municipal de Hermosillo el 20 de septiembre de 2024; cuenta con las faculta~~ 
suficientes para celebrar el presente Convenio de Coordinación y Adhestón, de 
conformidad con la Escritura Pública Número 3,143 {tres mil ciento cuarenta y 
tres) de fecha 21 de noviembre de 2024, otorgada ante la fe del licenciado 
Gilberto Jesús Gutiérrez Sánchez, Notario Público número 81 (ochenta y uno), 
en la Ciudad Hermosillo, Sonora. 

Dentro de su objeto de creación, se encuentra establecida como responsable

[...]

"MUJERES" transferirá al "REFUGIO", los recursos 

presupuestartos federales, con el carácter de subsidios, a efecto de llevar a cabo las 
acciones correspondientes en témiinos de la CLÁUSULA PRIMERA de este Convenio 
de Coordinación y Adhesión, hasta por la cantidad de $2,587,500.00 (dos millones 
quinientos ochenta y siete mil quinientos pesos 001100 M.N.). 

Esta transferencia de recursos federales, con carácter de subsidio, se realizará por la(s) 
minlstraclón(es) al "REFUGIO" a través de la "51:CRETAJÚA" a la cuenta bancaria 
productiva especifica aperturada para tal efecto, de conformidad con el artículo 69 de

[...]

expedido a su favor por Antonio Francisco Astiazarán Gutiérrez. Presidente ~~ 
Municipal de Hermosillo el 20 de septiembre de 2024; cuenta con las facultades.-:· .c,ARIIII 
suficientes para celebrar el presente Convenio de Coordinación y Adhesión, de 
conformidad con la Escritura Pública Número 3,143 (tres mil ciento cuarenta y 
tres) de fecha 21 de noviembre de 2024, otorgada ante la fe del Licenciado 
Gilberto Jesús Gutiérrez Sánchez, Notario Público número 81 (ochenta y uno), 
en la Ciudad Hermosillo, Sonora. 

Dentro de su objeto de creación, se encuentra establecida como responsable

[...]

aplicables en la materia "MUJERES" transferirá al "CENTRO EXTERNO", de los recursos 

presupuestarios federales, con el carácter de subsidios, a efecto de llevar a cabo las 
acciones correspondientes en los términos de la CLÁUSULA PRIMERA de este 
Convenio de Coordinación y Adhesión, por un monto de hasta $1,500,000.00 (un millón 
quinientos mil pesos00/100 M.N.). 

Esta transferencia de recursos federales, con el carácter de subsidio, se realizará por 
la(s) ministración(es), al "CENTIIO EXTI:RNO" a través de la "SECRfTAIÚA" a la cuenta 
bancaria productiva especifica aperturada para tal efecto, de conformidad con el